
 

 

Doshisha University Formula Project 

同志社大学フォーミュラプロジェクト 

支援者様 

 令和７年２月４日 

同志社大学フォーミュラプロジェクト 

1月活動報告 

 

謹啓 大寒の候、皆様におかれましては、ますますのご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご支援、ご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度は同志社大学フォーミュラプロジェクト（以下 DUFP）の 1月の活動についてご報告

させていただきたく存じます。 

当プロジェクトは、スポンサー企業様・個人支援者様、先生方、OBOGの皆様方の寛大なご支

援、並びにご協力により活動を進めさせていただいております。多大なるご支援を快くしてください

ます皆様方に深く御礼申し上げます。 

現在は、今年度の大会でより良い成績を得られる車両製作に向け、設計を行っております。今後

とも何卒、当プロジェクトをよろしくお願い申し上げます。 

 

 

図１.製作の様子 

 

 

 

 



 

 

Doshisha University Formula Project 

１．スポンサー様 

 

図２.スポンサー様 

 



 

 

Doshisha University Formula Project 

株式会社ワークスベル様 

 株式会社ワークスベル様より、RAPFIX Racing Weld タイプ Plug を協賛価格にてご支援いた

だきました。ご支援いただいた RAPFIX は本年度車両に使用させていただきます。当プロジェクト

への温かいご支援、誠にありがとうございます。 

 

図 3.ご支援いただいた RAPFIX Racing Weld タイプ Plug 

２．活動報告 

オールアセンブリの完成 

 １月５日に設計凍結を迎え、オールアッセが完成いたしました。オールアセンブリを基に、各部品の

干渉チェックも無事完了いたしました。 

 

大会エントリー完了 

 １月２０日（月）に学生フォーミュラ日本大会２０２５へのエントリーが無事完了いたしました。本大

会における弊チームの Car Numberは「C１２」になります。 

 また大会の静的審査、車検ならびに動的審査が 2025年 9月 8日（月）～13日（土）に Aichi 

Sky Expo（愛知県国際展示場・愛知県）にて現地開催されることが、大会規則（第一版）にて発

表されました。今年の大会で、無事に車両を走行させ、満足のいく結果を残せるように、製作に励ん

でまいります。 

 

図面作成 

 コスト審査に提出する図面を1月～3月にかけて作成しております。弊チームの強みである静的審

査で本年度もよい結果を残せるよう、チーム全員で取り組んでおります。昨年度同様コストリーダー

の役職を設け、図面作成を進めております。各図面に図面作成担当者と図面チェック担当者を設け

ることで、ミスなく整合性のある図面の作成を目指しております。今年度は、チームメンバーの数が



 

 

Doshisha University Formula Project 

多いため、より早く図面を作成し、入念にチェック作業を行う予定です。また、来年度以降も、スムー

ズに図面作成が行われるように、１回生も図面作成に参加しております。 

 昨年度のコスト審査１位の成績を、本年度も残すことができるように、コスト審査資料作成に尽力

いたします。 

 

図４．図面作成の様子 

 

３．今後の活動予定 

２月１日  製作開始 

２月１０日 フレーム製作開始 

 

４．最後に 

 １月５日に無事設計凍結を迎え、現在は発注及び製作期間へと移行しております。また、同時に静

的審査の一つであるコスト審査の資料の作成も始まり、チーム内のスケジュール共有がより必要と

なってきております。OutlookのカレンダーやExcelを活用し、各個人の予定や、製作スケジュール、

コスト審査資料の進捗具合などを共有し、チームワークを高めることで、何かトラブルが発生した際

にも素早く対処することができると考えております。 

 また、支援してくださる企業の方々とのやり取りを通して、私たちのプロジェクトは支援してくださる

方々の丁寧な仕事と私たちに期待してくださる気持ちの上で成り立っていることを改めて実感して

おります。 

 スポンサー企業様はじめ、個人支援者様、先生方、OBOG の皆様方、ご支援・ご協力くださる皆 

様方に心より感謝申し上げます。2025 年度大会に向け、より良い車両の設計・製作に尽力いたし 

ますので、今後とも何卒よろしくお願いいたします。 



 

 

Doshisha University Formula Project 

 

 

  

--------------------------------------------- 
 
 

文責 
同志社大学フォーミュラプロジェクト（DUFP）  
25project 総務部長・エンジン担当  
 
岩下 莉緒 （Rio Iwashita） 
 
〒610－0394  
京都府京田辺市多々羅都谷 1－3 同志社大学  
 
MAIL(チーム)：18dufp@gmail.com 
MAIL(エンジン班):dufpengine@gmail.com   
MAIL(個人)cguj4028@mail4.doshisha.ac.jp   
ホームページ：http://dufp.racing/  

 
 
--------------------------------------------- 


